




- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
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Курс 2
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Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

Курс 5

Сем. 9 Сем. A
Закрепленная кафедра -

- Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 231 231 8644 8644 3742.3 3632.8 1172.9 698 27 972 90 170 128 4.5 498.5 1 1 79 24 930 118 198 160 5.9 313.1 1.55 2 131.45 24 930 64 142 172 3.2 431.8 1.25 2 113.75 27 1038 102 126 234 5.1 408.9 1.65 3 157.35 24 930 104 144 172 4 32 5.2 324.8 1.35 3 139.65 27 1036 148 126 234 7.4 385.6 1.55 2 131.45 24 864 108 70 150 4 32 5.4 395.6 1.3 1 96.7 18 648 62 74 74 4 32 3.1 254.9 1.35 3 139.65 18 648 84 118 42 4.2 282.8 1.25 2 113.75 18 648 72 90 72 4.1 336.8 0.95 2 70.15

Обязательная часть 180 180 6480 6480 2641.45 2763.7 978.85 562 26 936 90 152 128 4.5 480.5 1 1 79 18 648 88 166 54 4.4 227.6 1.1 2 104.9 19 684 52 142 66 2.6 322.4 0.95 2 96.05 23 828 94 126 104 4.7 337.3 1.65 3 157.35 19 684 92 144 36 4 32 4.6 245.4 1.05 3 121.95 20 720 114 126 92 5.7 292.3 1.15 1 87.85 20 720 90 70 108 4 32 4.5 330.5 1 1 79 13 468 52 54 40 4 32 2.6 166.4 0.9 3 113.1 14 504 76 82 32 3.8 211.2 0.95 2 96.05 8 288 18 54 18 1.8 150.1 0.5 2 43.6

Б1.О.01 Модуль Человек, общество, культура 144
11123

67
27 27 972 972 402.8 403 166.2 96 12 432 40 76 68 2 183 0.7 1 61.3 2 72 36 27 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 7 252 20 36 26 1 97 0.5 2 69.5 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85

Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 46.15 63.1 34.75 6 4 144 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 16 кафедра истории и археологии
ИД-2.УК-5; ИД-1.ОПК-4

Б1.О.01.02 Философия 4 4 4 36 144 144 48.25 61 34.75 2 4 144 20 26 1 61 0.25 1 34.75 10 кафедра права, философии и социологииИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

Б1.О.01.03 Основы информационной культуры 1 3 3 36 108 108 42.65 56.5 8.85 8 3 108 10 22 10 0.5 56.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и информатикиИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-3.ОПК-2

Б1.О.01.04
Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности

6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и социологии
ИД-2.УК-2; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Б1.О.01.05 Культура и межкультурное взаимодействие 7 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 кафедра права, философии и социологииИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

Б1.О.01.06 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 163.7 99 61.3 70 2 72 54 9 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 3 108 36 36 0.25 1 34.75 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

Б1.О.01.07 Культура речи и деловое общение 1 3 3 36 108 108 44.75 54.4 8.85 6 3 108 12 32 0.6 54.4 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.О.02 Модуль Здоровьесбережение 3 11 8 8 288 288 109.45 126.1 52.45 28 4 144 22 42 1.1 60.9 0.3 17.7 4 144 16 26 0.8 65.2 0.25 1 34.75

Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности 3 4 4 36 144 144 44.05 65.2 34.75 16 4 144 16 26 0.8 65.2 0.25 1 34.75 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-4.УК-8

Б1.О.02.02 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36.75 26.4 8.85 12 2 72 12 24 0.6 26.4 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.О.02.03 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельности
ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

Б1.О.03 Модуль Основы управленческой культуры 7 6 6 6 216 216 74.7 97.7 43.6 30 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 4 144 16 10 18 0.8 63.2 0.25 1 34.75

Б1.О.03.01 Социальная психология 6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 10 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6

Б1.О.03.02 Проектная деятельность 7 4 4 36 144 144 46.05 63.2 34.75 20 4 144 16 10 18 0.8 63.2 0.25 1 34.75 9 кафедра экономики, туризма и прикладной информатики

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; 
ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; 
ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.О.04
Модуль Психолого-педагогическая
подготовка

45
22344

566
4 26 26 936 936 374.15 412.7 149.15 120 2 72 10 18 0.5 43.5 4 144 28 28 1.4 68.6 0.3 17.7 4 144 16 40 0.8 78.2 0.15 8.85 8 288 34 78 1.7 111.3 0.7 1 61.3 4 144 20 36 1 42 0.4 1 43.6 4 144 18 10 28 0.9 69.1 0.3 17.7

ИД-3.ОПК-4; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.04.01 Психология 4 23 6 6 36 216 216 87.25 76.3 52.45 30 2 72 18 10 0.9 34.1 0.15 8.85 2 72 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 2 72 8 20 0.4 7.6 0.25 1 34.75 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-6

Б1.О.04.02 Педагогика 5 2 4 10 10 36 360 360 143.85 163.7 52.45 48 2 72 10 18 0.5 43.5 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 2 72 8 20 0.4 43.6 2 72 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 2 72 10 18 0.5 7.5 0.25 1 34.75 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работы
ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; 
ИД-3.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8

Б1.О.04.03 Специальная психология и педагогика 5 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 10 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-6; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.04.04
Качественные и количественные методы оценки
результатов обучения

6 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 8 2 72 8 10 10 0.4 34.6 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и информатики
ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5

Б1.О.04.05 Педагогическая риторика 6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 кафедра русского языка и литературы ИД-3.ОПК-7

Б1.О.04.06 Педагогическая этика 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 12 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыИД-3.УК-5; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.04.07 Основы вожатской деятельности 4 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 12 2 72 8 20 0.4 34.6 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыИД-3.ОПК-3

Б1.О.05 Модуль Специальная подготовка
22355
6889A

24466
79

34577
9

5 93 93 3348 3348 1354.65 1498.8 462.55 236 8 288 18 76 0.9 193.1 12 432 60 130 26 3 132 0.65 2 78.35 9 324 20 106 1 152 0.4 1 43.6 8 288 40 90 2 129 0.45 26.55 15 540 72 144 4 32 3.6 203.4 0.65 2 78.35 12 432 76 116 28 3.8 154.2 0.55 1 52.45 7 252 32 38 10 1.6 143.4 0.45 26.55 7 252 20 54 1 105 0.5 2 69.5 9 324 26 82 1.3 160.7 0.55 1 52.45 6 216 54 126 0.25 1 34.75
ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.01 Современный алтайский язык 235689 7 4 5 33 33 36 1188 1188 454.3 475.5 226.2 78 2 72 18 16 0.9 37.1 4 144 32 30 1.6 44.4 0.25 1 34.75 3 108 20 38 1 13 0.25 1 34.75 4 144 20 18 1 96 0.15 8.85 6 216 36 36 4 32 1.8 70.2 0.25 1 34.75 4 144 36 36 1.8 34.2 0.25 1 34.75 2 72 12 10 0.6 40.4 0.15 8.85 4 144 20 18 1 69 0.25 1 34.75 4 144 16 20 0.8 71.2 0.25 1 34.75 13  алтайской филологии и востоковедения
ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.02 Практика устной и письменной речи (кит.яз.) 28A 46 59 35 35 36 1260 1260 434.35 686 139.65 92 4 144 24 120 4 144 54 54 0.25 1 34.75 4 144 46 98 2 72 36 27 0.15 8.85 5 180 72 99 0.15 8.85 3 108 54 45 0.15 8.85 1 36 18 18 3 108 36 36 0.25 1 34.75 3 108 36 63 0.15 8.85 6 216 54 126 0.25 1 34.75 13  алтайской филологии и востоковедения
ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.03 История китайского языка 7 4 4 36 144 144 67.55 67.6 8.85 8 2 72 20 28 1 23 2 72 8 10 0.4 44.6 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.04 Древнетюркский язык 5 6 7 9 9 36 324 324 144.95 126.6 52.45 22 4 144 36 36 1.8 34.2 0.25 1 34.75 3 108 20 26 1 52 0.15 8.85 2 72 12 10 0.6 40.4 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.05 Практическая грамматика 3 6 6 36 216 216 112.55 94.6 8.85 12 2 72 36 36 2 72 8 46 0.4 17.6 2 72 22 41 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.06 История алтайского языка и диалектология 2 2 2 36 72 72 47.15 16 8.85 6 2 72 20 26 1 16 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.07 Введение в тюркологию 4 2 2 36 72 72 57.15 6 8.85 12 2 72 20 36 1 6 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.08 Общее языкознание 9 2 2 36 72 72 36.65 26.5 8.85 6 2 72 10 26 0.5 26.5 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-2.ОПК-8

Б1.О.06 Модуль Методическая подготовка 89 89 7A 78 20 20 720 720 325.7 225.4 104.9 52 7 252 32 22 62 4 32 1.6 89.4 0.15 8.85 6 216 32 40 4 32 1.6 61.4 0.4 1 43.6 5 180 50 32 2.5 50.5 0.4 1 43.6 2 72 18 18 1.8 24.1 0.25 1 8.85
ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; 
ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7

Б1.О.06.01 Методика обучения алтайскому языку 8 9 A 8 10 10 36 360 360 177.45 98.1 52.45 20 2 72 10 38 0.5 23.5 4 144 16 20 4 32 0.8 35.2 0.25 1 34.75 2 72 34 12 1.7 15.3 0.15 8.85 2 72 18 18 1.8 24.1 0.25 1 8.85 13  алтайской филологии и востоковедения
ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; 
ИД-1.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8

Б1.О.06.02 Методика обучения китайскому языку 9 8 7 7 7 36 252 252 105.6 70.8 43.6 24 2 72 12 14 4 32 0.6 9.4 2 72 16 20 0.8 26.2 0.15 8.85 3 108 16 20 0.8 35.2 0.25 1 34.75 13  алтайской филологии и востоковедения
ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; 
ИД-1.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8

Б1.О.06.03 ИКТ в образовании 7 3 3 36 108 108 42.65 56.5 8.85 8 3 108 10 22 10 0.5 56.5 0.15 8.85 3 кафедра математики, физики и информатикиИД-4.ОПК-2; ИД-5.ОПК-3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 51 51 2164 2164 1100.85 869.1 194.05 136 1 36 18 18 6 282 30 32 106 1.5 85.5 0.45 26.55 5 246 12 106 0.6 109.4 0.3 17.7 4 210 8 130 0.4 71.6 5 246 12 136 0.6 79.4 0.3 17.7 7 316 34 142 1.7 93.3 0.4 1 43.6 4 144 18 42 0.9 65.1 0.3 17.7 5 180 10 20 34 0.5 88.5 0.45 26.55 4 144 8 36 10 0.4 71.6 0.3 17.7 10 360 54 36 54 2.3 186.7 0.45 26.55

Б1.В.01 Модуль Предметная подготовка 6
22335
5678A

89 33 33 1188 1188 500.45 546.6 140.95 96 4 144 30 40 1.5 54.5 0.3 17.7 5 180 12 40 0.6 109.4 0.3 17.7 4 144 8 64 0.4 71.6 5 180 12 70 0.6 79.4 0.3 17.7 5 180 10 72 0.5 52.5 0.4 1 43.6 2 72 8 28 0.4 26.6 0.15 8.85 4 144 10 34 0.5 81.5 0.3 17.7 2 72 8 10 0.4 44.6 0.15 8.85 2 72 18 18 0.5 26.5 0.15 8.85

Б1.В.01.01
Чтение иностранной художественной
литературы

6 35 8 12 12 36 432 432 223.7 147 61.3 36 2 72 24 39 0.15 8.85 2 72 54 18 2 72 54 9 0.15 8.85 3 108 54 18 0.25 1 34.75 1 36 18 18 2 72 18 45 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковедения
ИД-1.ПК-1

Б1.В.01.02 История алтайской литературы 235678 9 17 17 36 612 612 211.45 338.6 61.95 60 2 72 20 22 1 20 0.15 8.85 3 108 12 16 0.6 70.4 0.15 8.85 2 72 8 10 0.4 53.6 3 108 12 16 0.6 70.4 0.15 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 1 36 8 10 0.4 8.6 0.15 8.85 2 72 10 16 0.5 36.5 0.15 8.85 2 72 8 10 0.4 44.6 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковедения
ИД-1.ПК-1

Б1.В.01.03 Устное народное творчество 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 72 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-1.ПК-1

Б1.В.01.04
Внеурочная деятельность по  алтайскому и
китайскому языкам

A 2 2 36 72 72 36.65 26.5 8.85 2 72 18 18 0.5 26.5 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковедения
ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24
ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельностиИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 66 66 66 66 64 40 24 12 кафедра физического воспитания и спорта, физиологии и безопасности жизнедеятельности
ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 3 3 108 108 50.15 49 8.85 4 1 36 18 18 2 72 32 31 0.15 8.85 ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Орфография и пунктуация алтайского языка 2 3 3 36 108 108 50.15 49 8.85 4 1 36 18 18 2 72 32 31 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковедения
ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Литературное краеведение 2 3 3 36 108 108 50.15 49 8.85 4 1 36 18 18 2 72 32 31 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 A 5 5 180 180 73.95 97.2 8.85 4 5 180 36 36 1.8 97.2 0.15 8.85 ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 Стилистика алтайского языка A 5 5 36 180 180 73.95 97.2 8.85 4 5 180 36 36 1.8 97.2 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 Филологический анализ текста A 5 5 36 180 180 73.95 97.2 8.85 4 5 180 36 36 1.8 97.2 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 7 4 4 144 144 79.85 55.3 8.85 20 2 72 24 30 1.2 16.8 2 72 10 14 0.5 38.5 0.15 8.85 ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 Страноведение и лингвострановедение 7 4 4 36 144 144 79.85 55.3 8.85 20 2 72 24 30 1.2 16.8 2 72 10 14 0.5 38.5 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 История и культура Китая 7 4 4 36 144 144 79.85 55.3 8.85 20 2 72 24 30 1.2 16.8 2 72 10 14 0.5 38.5 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 89 A 6 6 216 216 92.45 97 26.55 12 1 36 20 7 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 ИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Деловой китайский язык 89 A 6 6 36 216 216 92.45 97 26.55 12 1 36 20 7 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 Профессионально-ориентированный перевод 89 A 6 6 36 216 216 92.45 97 26.55 12 1 36 20 7 0.15 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 13  алтайской филологии и востоковеденияИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1

Блок 2.Практика 60 60 2160 2160 897.5 1174 88.5 3 108 36 63 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 3 108 54 45 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 3 108 50 49 0.15 8.85

Обязательная часть 33 33 1188 1188 572.75 571 44.25 3 108 54 45 0.15 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 3 108 50 49 0.15 8.85

Б2.О.01(П) Летняя педагогическая 4 3 3 36 108 108 54.15 45 8.85 3 108 54 45 0.15 8.85 11
кафедра педагогики, психологии и
социальной работы

ИД-3.ОПК-4

Б2.О.02(П) Педагогическая 89 24 24 36 864 864 432.3 414 17.7 12 432 216 207 0.15 8.85 12 432 216 207 0.15 8.85 13
 алтайской филологии и
востоковедения

ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; 
ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; 
ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8

Б2.О.03(Пд) Преддипломная A 3 3 36 108 108 50.15 49 8.85 3 108 50 49 0.15 8.85 13
 алтайской филологии и
востоковедения

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4

Б2.О.04(У) Ознакомительная 6 3 3 36 108 108 36.15 63 8.85 3 108 36 63 0.15 8.85 11
кафедра педагогики, психологии и
социальной работы

ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 27 27 972 972 324.75 603 44.25 3 108 36 63 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85

Б2.В.01(У) Фольклорная диалектологическая 2 6 6 36 216 216 72.15 135 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 13
 алтайской филологии и
востоковедения

ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.В.02(У) Учебно-методическая 5 6 6 36 216 216 72.15 135 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 13
 алтайской филологии и
востоковедения

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.В.03(У) Языковая практика 137 15 15 36 540 540 180.45 333 26.55 3 108 36 63 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 6 216 72 135 0.15 8.85 13
 алтайской филологии и
востоковедения

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 52 255 17 9 324 30 20 1 255 1 17

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

3 3 36 108 108 31.5 68 8.5 3 108 30 1 68 0.5 8.5 13
 алтайской филологии и
востоковедения

ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; 
ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; 
ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ПК-1

Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

6 6 36 216 216 20.5 187 8.5 6 216 20 187 0.5 8.5 13
 алтайской филологии и
востоковедения

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; 
ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; 
ИД-3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; 
ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; 
ИД-3.УК-8; ИД-4.УК-8; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-3.ОПК-2; 
ИД-4.ОПК-2; ИД-2.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; 
ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; 
ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

ФТД.Факультативы 5 5 180 180 76.9 67.7 35.4 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 1 36 2 4 21 0.15 8.85 3 108 54 36 0.3 17.7

ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке 7 2 2 36 72 72 36.15 27 8.85 2 72 36 27 0.15 8.85 13
 алтайской филологии и
востоковедения

ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

ФТД.В.02 Алтайский язык как иностранный 7 1 1 36 36 36 18.15 9 8.85 1 36 18 9 0.15 8.85 13
 алтайской филологии и
востоковедения

ИД-1.ПК-1

ФТД.В.03
Повышение уровня правосознания и
антикоррупционных стандартов поведения

5 1 1 36 36 36 6.15 21 8.85 1 36 2 4 21 0.15 8.85 10
кафедра права, философии и
социологии

ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-2

ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 2 1 1 36 36 16.45 10.7 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6

ФТД.В.ДВ.01.01Методология самостоятельной работы 2 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6

ФТД.В.ДВ.01.02Социально-психологический тренинг 2 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 36 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 11 кафедра педагогики, психологии и социальной работыИД-2.УК-3; ИД-3.УК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; 
ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; 
ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-4.УК-8; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; 
ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; 
ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; 
ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ПК-1; 
ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б1.О Обязательная часть

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; 
ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; 
ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-4.УК-8; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; 
ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; 
ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; 
ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8

Б1.О.01 Модуль Человек, общество, культура

Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) ИД-2.УК-5; ИД-1.ОПК-4

Б1.О.01.02 Философия ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

Б1.О.01.03 Основы информационной культуры ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-3.ОПК-2

Б1.О.01.04
Нормативно-правовые основы профессиональной
деятельности

ИД-2.УК-2; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Б1.О.01.05 Культура и межкультурное взаимодействие ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4

Б1.О.01.06 Иностранный язык ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

Б1.О.01.07 Культура речи и деловое общение ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.О.02 Модуль Здоровьесбережение

Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности ИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-4.УК-8

Б1.О.02.02 Физическая культура и спорт ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.О.02.03 Возрастная анатомия, физиология и гигиена ИД-2.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-6

Б1.О.03 Модуль Основы управленческой культуры

Б1.О.03.01 Социальная психология ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6

Б1.О.03.02 Проектная деятельность
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-4.УК-3; 
ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.О.04 Модуль Психолого-педагогическая подготовка ИД-3.ОПК-4; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.04.01 Психология ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-6

Б1.О.04.02 Педагогика
ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-2.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; 
ИД-1.ОПК-8

Б1.О.04.03 Специальная психология и педагогика ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-6; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.04.04
Качественные и количественные методы оценки
результатов обучения

ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5

Б1.О.04.05 Педагогическая риторика ИД-3.ОПК-7

Б1.О.04.06 Педагогическая этика ИД-3.УК-5; ИД-3.ОПК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.О.04.06 Педагогическая этика

Б1.О.04.07 Основы вожатской деятельности ИД-3.ОПК-3

Б1.О.05 Модуль Специальная подготовка ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.01 Современный алтайский язык ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.02 Практика устной и письменной речи (кит.яз.) ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.03 История китайского языка ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.04 Древнетюркский язык ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.05 Практическая грамматика ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.06 История алтайского языка и диалектология ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.07 Введение в тюркологию ИД-2.ОПК-8

Б1.О.05.08 Общее языкознание ИД-2.ОПК-8

Б1.О.06 Модуль Методическая подготовка ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7

Б1.О.06.01 Методика обучения алтайскому языку ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8

Б1.О.06.02 Методика обучения китайскому языку ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-7; ИД-4.ОПК-8

Б1.О.06.03 ИКТ в образовании ИД-4.ОПК-2; ИД-5.ОПК-3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-1.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б1.В.01 Модуль Предметная подготовка

Б1.В.01.01 Чтение иностранной художественной литературы ИД-1.ПК-1

Б1.В.01.02 История алтайской литературы ИД-1.ПК-1

Б1.В.01.03 Устное народное творчество ИД-1.ПК-1

Б1.В.01.04
Внеурочная деятельность по  алтайскому и
китайскому языкам

ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.03 Зимние виды спорта ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивные и подвижные игры ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.01.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Орфография и пунктуация алтайского языка ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Литературное краеведение ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 Стилистика алтайского языка ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 Филологический анализ текста ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 Страноведение и лингвострановедение ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 История и культура Китая ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Деловой китайский язык ИД-1.УК-4; ИД-1.ПК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.05.01 Деловой китайский язык

Б1.В.ДВ.05.02 Профессионально-ориентированный перевод ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1

Б2 Практика

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; 
ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; 
ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.О Обязательная часть

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; 
ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; 
ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8

Б2.О.01(П) Летняя педагогическая ИД-3.ОПК-4

Б2.О.02(П) Педагогическая

ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; 
ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8

Б2.О.03(Пд) Преддипломная ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4

Б2.О.04(У) Ознакомительная ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.В.01(У) Фольклорная диалектологическая ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.В.02(У) Учебно-методическая ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б2.В.03(У) Языковая практика ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б3 Государственная итоговая аттестация

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; 
ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; 
ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-4.УК-8; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; 
ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-4.ОПК-3; 
ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; 
ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; 
ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-5; ИД-4.ОПК-5; 
ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-8; ИД-4.ОПК-8; ИД-1.ПК-1

Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; 
ИД-3.УК-3; ИД-3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; 
ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-4.УК-8; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-3.ОПК-2; ИД-4.ОПК-2; ИД-2.ОПК-3; 
ИД-4.ОПК-3; ИД-5.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-3.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-3.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; 
ИД-3.ОПК-6; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

ФТД Факультативы
ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ПК-1

ФТД.В
ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ПК-1

ФТД.В.01 Спецкурс на иностранном языке ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

ФТД.В.02 Алтайский язык как иностранный ИД-1.ПК-1

ФТД.В.03
Повышение уровня правосознания и
антикоррупционных стандартов поведения

ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции
ФТД.В.03

Повышение уровня правосознания и
антикоррупционных стандартов поведения

ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6

ФТД.В.ДВ.01.01 Методология самостоятельной работы ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6

ФТД.В.ДВ.01.02 Социально-психологический тренинг ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-6
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